
FEDERAL ALMANYA'DAKİTÜRK İşct
ÇOCUKLARıNıNEGİTİMİ İçİN BİR

«MODEL» DENEMESİ

Prof. Dr. İnal Cem AŞKUN

TÖEF Dekanı

Eskişehir İktisadi ve Ticari İlimler Akademisine bağlı Kültü
rel Çalışmalar ve Çevre Eğitimi Enstitüsünde (AKÇE), 1977 yılın

da; Federal Almanya'daki Türk işçi çocuklarının eğitimini bir
«modele» kavuşturma yönünde başlattığımız çalışmalardan olmak
üzere bir «deneme modelt» girişimine geçmenin bu aşamada ya
rarlı olacağı kanısına varmış bulunmaktayız.

Böyle bir deneme modelini elde etmede; 1977 yılından beri aşa

ğıda altı ana bölümde toplanan elli soruya yanıt bulma çabasını

gösterdik, şöyleki:

1. AMAÇ

1- Federal Almanya'da Türk çocuklarının eğitimine ilişkin

olarak, Milli Eğitim Bakanlığının saptadığı amaçlar ne
dir?

2- Türk çocuklarının eğitiminde F. Almanya yetkililerinin
saptadığı amaçlar nedir?
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3- F. Almanya'daki Türk ailelerinin çocuklarının eğitimin

den bekledikleri nedir?

4- Gerçekte bu eğitimin amaçları ne olmalı? Türk ve Al
man yetkilileri ile Türk ailelerinin amaçları saptamadaki
yanılgıları, noksanları nelerdir?

5- Çocukların kendileri F. Almanya'daki eğitimlerinden ne
bekliyorlar? Beklentilerini tamamen ailelerinin etkisinde
kalarak mı saptıyorlar? Yoksa ailelerinden farklı mı dü
şünüyorlar?

6- Çocukların eğitim amaçları ailelerinden farklı ise şim

dilik bir çatışmaya girmemek için bunu gizli mi tutuyor
lar, yoksa açıktan çatışma içine giriyorlar mı?

7- Aynı sınıftan olan Alman ve Türk ailelerin çocuklarının

eğitim amaçları arasındaki farklar nelerdir?

8- Aynı sınıftan Türk ve Alman çocukların eğitimden bek
ledikleri arasındaki farklar nedir?

9- F. Almanya'daki Türk işçi aileleri dışında başlıca büyük
yabancı işçi ailelerinin (özellikle Yugoslav, İspanyol, Yu
nan, İtalyan, Portekiz) çocuklarının eğitiminde gördük
leri amaçlar nedir?

10- F. Alman yetkili makamları tüm yabancı işçi aileleri ço
cuklarının eğitiminde aynı amaçları mı saptamış bulun
maktadır? Yoksa bazı gruplar için farklı amaçlar belir
lemiş midir? Belirlemişse,hangi gruplar için ne gibi fark
lı amaçlar belirlemişlerdir?

II. pOLİTİKA VE YÖNTEMLER

11- Milli Eğitim Bakanlığının Almanya'daki Türk çocukları

nın eğitiminde öngördüğü amaçlara ulaşma konusunda
uyguladığı ve Alman yetkililerinden uygulamasını istedi
ği politikalar ile yöntemler nelerdir?

12- F. Alman yetkili makamlarının Türk çocuklarının eğiti

mi için öngördüğü amaçlara ulaşma konusunda uygu
ladığı ve Milli Eğitim Bakanlığının da uymasını öngör
düğü politikalar ile yöntemler nelerdir?
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13- Türk ailelerin, çocuklarının eğitiminde öngördüğü amaç
lara ulaşınada F. Alman yetkili makamları ile Milli Eği

tim Bakanlığından uygulanmasını istedikleri politikalar
ve yöntemler nelerdir?

14- Türk çocuklarının eğitiminde uygulanan politikalar ve
yöntemler konusunda Milli Eğitim Bakanlığı, Alman Yet
kili Makamları ve Türk Ailelerin karşılıklı anlaşmazlık

ları ile engelleri nelerdir? Çözümsüz kalan ne gibi sorun
lar çıkmaktadır?

15- Türk çocuklarının eğitimi konusunda gerek F. Alman
Yetkili makamlarının gerek Milli Eğitim Bakanlığının iz
lemesi gereken politikalar ve yöntemler ne olmalıdır?

III. EGİTİMİN KURUMSAL İŞLEYİşİ

16- Türk öğrencileri sınıf içi çalışmalarında, göze çarpan en
belirgin zayıflıkları nelerdır? Bunlar nasıl giderilebilir?

17- Türk öğrencilerin F. Alman eğitim sistemine uyarlanma
larındaki temel sorunları nedir? Çözümü nasılolur?

18- Türk öğrencilerin ve ailelerin okul yönetimleriyle ilişki

lerinde ne gibi sorunları olmaktadır? Bunlar ayrı ayrı na
sıl çözülebilir?

19- Türk öğrencilerin ve ailelerin Alman Vf' Türk öğretmen

lerle ilişkilerinde ayrı ayrı ne gibi sorunları olmaktadır?

Çözümleri ne olabilir?

20- Türk öğrencilerin eğitim araç ve gereçleriyle ilişkilerinde

ne gibi sorunları vardır? Nasıl çözülebilir?

21- Türk öğrencilerin, Alman öğrenciler ve diğer yabancı

gruplardan gelen öğrencilerle ilişkilerinde hangi sorun
lar çıkmaktadır? Çözümleri için neler yapılabilir?

22- Öğrencilerin genelolarak Almanya'daki toplumsal çevre
ye uyarlanmalarında ne gibi belirgin sorunlar çıkmakta

dır? Bu sorunlarının çözümüne ne derecede ve nasıl yar
dımcı olunabilir?

23- Öğrenci ailelerinin, çocukların eğitimini destek iemedekı

başlıca engelleri nelerdır? Bu engelleri aşmalarında ken
dilerine ne derecede ve nasıl yardımcı olunabilir?
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24- F. Alman yetkili makamlannın Türk öğrencilerin eğiti

mine destek olma çabalan ne yönde yoğunlaşmaktadır?

Engel çıkarıcı durumlar olmakta mıdır? Bunların kaldı

rılmasında hangi çabaların, kimler tarafından gösteril
mesi gerekmektedir?

25- Milli Eğitim Bakanlığının F. Almanya'daki Türk çocuk
larının eğitimini destekleme çabalarının niteliği ve yo
ğunluk noktaları nedir? Bakanlığın desteğindeki eksik
yönler ve varsa çıkardığı engeller neler olmaktadır?

IV. ÖGRENCİLERİN EGİTİM BAşARısı

26- Türk öğrencilerin en başarılı olduğu okullar, sınıflar ve
dersler nelerdır?

27- Türk öğrencilerin en başarısız olduğu okullar, sınıflar ve
dersler nelerdir?

28- Öğrencilerin başarrsızhzında hangi temel etkenler rol oy
namaktadır? Özellikle dil sorunu ve çözümünün niteliği,

yolları nedir?

29- Başarısızlığın okulların yapısı ile ilgili sorunları ve çö
zümleri nedir?

30- Başarısızlığın eğitim sistem ve yöntemleriyle ilgili sorun
ları ile çözümleri nedir?

31- Başarısızlığın öğretmenleriri tutumlarıyla ilgili sorunları

ve çözümleri nedir?

32- Başarısızlığın aileleri tutumlarıyla ilgili sorunları ve çö
zümleri nedir?

33- Başarısızlığın okul içi, okul dışı genel toplumsal çevreye
uyarlanmaya ilişkin sorunları ve çözümleri nedir?

34- Başarısızlığın gerek okul içi, gerek okul dışı F. Alman
yetkililerinin tutumlarına ilişkin sorunları ve çözürn' eri
nedir?

35- Başarısızhğın, gerek F. Almanya'daki, gerek Türkiye'deki
Türk yetkililerinin tutumlarına ilişkin sorunları ve çö
zümleri nedir?
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V. F. ALJVIANYA'DA TÜRK KÜLTÜRÜNÜN EGİTİMI

36- F. Almanya'daki Türk çocuklarının Türk Kültürüne iıiş

kin eğitsel amaçları F. Alman yetkili makamları lle Milli
Eğitim Bakanlığı taratından hangi noktalarda ortak,
hangi noktalarda farklı yönler göstermektedir?

37- Türk Kültürünün eğitim sistem ve yöntem.ertnin etkin
lik düzeyi nedir? Bu konularda hangi bakımlardan ye
terli, hangi bakımlardan yetersiz kalınmaktadır? Yeter ..
sizliğin çözüm yolları neler olabilir? Öteki yabancı grup
larla karşılaştırıldığındabaşarı düzeyi nedir?

3800 Belli bir yaşa kadar Türkiye'de kalmış öğrencilerin, Al
man Kültürüne uyarlanırken,ana kültürlerine bağlı dav
ranışlarrndanhangilerini korumaları gerekmektedir? Bu
nun eğitiminde hangi yollar izlenebilir?

3900 F. Almanya'da doğmuş veya çok küçük yaşta F. Alman
ya'ya gelmiş Türk çocuklarının, Türk Kültürü eğitimin

de ne gibi yollar izlenebilir? Bu konuda aileleri ile Milli
Eğitim Bakanlığı ve genelolarak Türk örgütlerinden ne
gibi destekler istenebilir?

40- Okullarda Türk Kültürünün eğitim ve öğretiminde, han
gi dersler ile eğitim ve öğretim yöntemleri izlenmektedir?
Öğrencilerin bu öğretim ve eğitimden etkilenme düzey
leri nedir? Yeterli ve yetersiz yanları ile yetersizliğin gi
derilme çareleri nedir?

41- Türk Kültürünün eğitim ve öğretimde F. Alman yetkili
makamları ile Alman Radyo, Televizyon ve basın organ
larının çabalarının niteliği, etkinlik düzeyi nedir? Bu ça
balarda saptırıcı, zararlı etkiler de görülmekte midir? Gö
rülüyorsa niteliği nedir, nasıl önlenebilir?

4200 Türk Kültürünün öğretim ve eğitlminde Milli Eğitim Ba
kanlığı, diğer Türk makarn ve örgütleri ile TRT'nin, Türk
Basınının çabalarının niteliği, yoğunluk noktaları nedir?
Bunlar nasıl önlenir?

4300 Türk Kültürünün eğitim ve öğretlmmde görev a.m l'
Almanya'daki Türk öğretmerılertnyeterli ve yetersiz kc';
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dıkları yönler nelerdir? Yetersizlikleri yaratan nedenler
ve bunları ortadan kaldırma yolları nedir?

44- Türk Kültürünün eğitim ve öğretiminde kullanılan araç
ların niteliği nedir? Bu araçlar öğrencileri ne derecede
etkilemekte, hangi bakımlardan yetersiz kalmaktadır?

Yetersizlikler nasıl giderilebilir?

45- Türk çocuklarının Türk Kültürü eğitimlerini destekle
mede Türk ailelerinin temel gereksinmeleri nedir? Bunlar
ne dereceye kadar hangi kaynaklardan nasıl giderilmek
tedir? Geliştirme yolları nedir?

VI. GENEL DEGERLElVIE

46- F. Almanya'daki Türk çocuklarının eğitim ve öğretimine

ilişkin kısa dönemde, acele olarak çözülmesi gereken so
runlar nelerdir? Nasıl çözülmelidir?

47- Türk çocuklarının eğitim ve öğretiminde uzun dönemde
(en azından 5 yılda) ele alınması gereken temel sorun
lar nelerdir? Nasıl çözüm yolları izlenmelidir?

48- Türk çocuklarının eğitim ve öğretiminde F. Alman yet
kili makamlarının en başarılı tutumları nedir ve hangi
konularda görülmektedir? Bu arada yarattıkları ve çö
zümüne ilgi duymadıkları sorunlar nelerdır? Bu konuda
onlarla bir ilişki içine, kimler tarafından girmek gerekir?

49- Türk çocuklarının eğitim ve öğretiminde Milli Eğitim

Bakanlığı ile, ilgili Türk makam ve örgütlerinin en başa

rılı tutumları, sonuç verici çalışmaları neler olmuştur?

Sorun çıkarıcı, ilgisiz kaldıkları yönler neler olmaktadır.

Bunları gidermede ne yapılmalıdır?

50- Türk çocuklarının gelecekte Türkiye'ye dönmeleri temel
alınarak, eğitim ve öğretimlermin yapılması yerine bu ko
nuda onları özgür bir tutum içinde bırakıp, isterlerse F.
Alman toplumunda da kalıp, yaşayışlarınıTürk Kültürü
ne dayalı temel davranış özelliklerini kaybetmeden sür
dürmeleri daha yerinde bir tutum olarak görülemez mi?
Eğer görülürse bu konuda gerek F. Alman yetkili ma-
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kamları gerek Türk örgütleri ve aileleri kesiminde hangi
engelleri aşmak gerekir?

Bu sorulara, iki yıldır, gerek Federal Almanya'da gerek Tür
kiye'de yanıt olmak üzere toparladığımız bilgiler ışığında, şu bö
lümlerden oluşan bir taslak ya da «deneme modelini», en azından

söz konusu alandaki tartışmalara açıklık getireceği kanısıyla orta
ya koymayı öngördük:

Modelin Bölümleri

I- MODELİN VARSAYIMLARI VE
TEMEL ALDlGI GERÇEKLER

II- MODELİN AMAÇLARI

III- AMAÇLARA ULAŞMA YÖNTEMLERİ

IV- YÖNTEMLERE BAGLI ARAÇLAR
VE YARARLANMA YOLLARI

V- SONUÇ

I- MODELİN VARSAYIMLARI VE TEMEL ALDlGI
GERÇEKLER

A- İşçiler ve Aileleri Açısından

1- Almanya'da toplum düzeni başta ekonomisi olmak üzere, bağ

lı bütün kurumlarıyla,orada yetişmiş, Almanya'ya uyum gös
teren, Alman işçisinin her bakımdan alt düzeyinde kalan, eko
nominin istediği gibi kullanabileceğibir işgücü varlığını (ucuz
emek) yaratmak şeklinde gizli bir amacı tüm etkinliğiyle sür
dürmektedir. Bu amaç, dönen işçilerle, Alman teknolojisini
Türkiye'ye sokup, yerleştirme ve kendine bağlı bir ülke eko
nomisi yaratma boyutlarını da taşımaktadır.

2- Fabrikalarda Türkler meslek eğitimi anlaşması olan işlerde

çalıştırılmayıp, sadece kaba işlerde, eğitimsiz çalıştirı.mak

tadır. Bu öncelik Almanlara ve sonra da Ortak Pazar üyesi
ülkelerin işçilerine tanınmaktadır.
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3- İşçi ailesinin kültür kapasitesi kısıtlıdır. Ailenin dili de zayıf

tır. Çocuk anababayı bir arada görememektedir. çoğu kez
anne ışderı gelmekte, baba gitmektedir. Çocuklar sokakta kal
maktadır. Böyle bir aile yaşamı içinde çocuğun Türkçeyi aile
sinden öğrenerek, geliştirme olanağı da kısıttarımaktadır.

4- Getoların çok geri toplumsal koşullarında yaşayan işçiler ile
ailelerinin bu durumu, onları çocuklarına karşı ilgisiz bir ta
vır içine itmektedir. Ekonomik sorunlar, her zaman ön planda
yer almaktadır. Öyle ki sırf çocuk zammından Almanya'da
yararlanmak için yüzlerce işçi ailelerini Türkiye'den getirtmiş

bulunmaktadır.

5- İşçilerden dini boşluk içinde bulunanlar aile ve çocuklarını

ihmal ederek, kendilerini içkiye, kumara vermekte, bu yolda
kazançlarından çok harcamaktadırlar.

6- İşçilerin içinde kaldıkları çeşitli zararlı akımlar arasındaHris
tiyanlık propagandası ayrı bir önem taşımaktadır,Kitap, bro
şür, gazete, takvim, konferans ve sohbetler yoluyla işçilere

yoğun Hristiyanlık ve Yehova Şahitliği propagandası yapıl

maktadır.

7- İşçiler, dini ihtiyaçlarının devlet eliyle karşılanmamasından

doğan boşluğu, kurdukları derneklerin hizmetleriyle doldur
maya çalışmaktadırlar. Bu derneklerde görevalanların bir
kısmı da başta «Süleymancıhk» gelmek üzere, bazı gruplara
girmiş kişilerdir. Bunlar kendi gruplarının inançları ve çıkar

ları doğrultusunda yoğun çabalar göstermektedirler. Bu da
işçiler ile aileleri açısından bozucu, saptırıcı etkilere yol aç
maktadır.

B- Çocuklar Açısından

8- Alman yasalarına göre, çocukların 9 yıllık eğltimi zorunludur,
böyle olduğu halde, evdeki küçüklere bakmaları veya Alman
toplumunun değer yargılarını edinmemeleri için bazı aileler
çocuklarını Almanya'da eğitmeme yoluna gitmektedirler. KI
mi aileler, içinde yaşadıkları toplumda çocukların daha iyi
olanaklarla yetişeceğl, en azından yabancı dil öğrenebileceği

bilincindedir. Bunun için, çocuklarının kendi ulusal kültür
çerçevesinde, Türkiye'de geçerli bir meslek edirrmesi amacıy-
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la, Almanya'da eğitim görmesini istemekteciirler. Bazıları ise
çocuklarının tüm kültür ve davranışlarıyla geleceğin bir Al
man vatandaşı adayı olarak, eğitim görmesini amaçlamakta
dırlar.

Birinci türdeki ailelerin amaçlarında ileri görüşltı olmadığı,

çocukları için kısa zamanda aile bütçesini destekleyecek mes
lek eğitimini istedikleri; üçüncü türdekllerin yozlaşmış dav
ranışlarıyla bunun tam karşıtında yer aldığı öne sürülebilir.
Burada belki en sağhklı tutumun, ikinci türdeki ailelerele gö
rüldüğü açığa çıkmaktadır.

9- Almanya'da 15 yaşına gelen çocuğun öğrenlm zorunluluğu

bıtmekte, hangi sınıfta kalmışsa, ontelan topluma atılmakta

dır. Bu durumda, öğrenim yaşamı biten Türk çocuğu Alman
cayı anababasındandaha iyi bilen, Alman toplumunda hiçbir
«iddiası» olmayan, her ücrete çalışabilen, başka deyişle top
lumsal sistemin ve ekonomisinin amaçladığı ucuz i.şgf,ciinün

(emeğin) yaratıcısı olmaktadır.Oysa ki, Türk işçisi de, bu sis
teme vergi ödemekte, o da yasalardaki öğrenimin tırsat eşit

liğinden çocuğun yararlandırrnada Alman vatandaşının do
ğal haklarına sahip bulunmaktadır. Ancak sistem ne onun
ödediği vergilerden, hakça bir bölümtın çocuğunun eğitimine

harcarnakta: ne de kendi öğretmenlerininhizmetler'inden ya
rarlarımaktadır.

10- İşçi aileleri genellikle çocuklarınınTürk ve Müslüman kalma
sını, benliklerini Alman toplumunda yitirmemesini ısternek

tedirler. Ailesinin Türk Kültürü ve İslamlık Kültürü önceliği,

Alman toplumunun kendi doğal kültürü olmak üzere bu üçlü
kültürün çapraz baskısı altında kalan çocuklar ezilmektedir.

11- Almanya'da çocuk doğup, 3 yaşına gelince anaokulunda (kin
dergarten) sıra gelmektedir. Ancak işçi aileleri, bu okullarda
Hristiyanlık eğitimi de yapıldığı için çocuklarını buralara
göndermek istemernekte, böylece söz konusu olanağın ancak
7020'si kullanılabilmektedir. Ana okuluna giden çocuklar Al
memeayı kolayca öğrenmekte, Hazırlık Sınıfına girmeden doğ

rudan doğruya Alman sınıfına glrebilmektedir. Ancak bu du
rumda da Türkçeyi kaybetmektedir. Ana okuluna gitmeyen
çocuklar ise ne Almancayı ne de Türkçeyi yeterince öğrene-
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bilmektedir. Almanya'da Almancayı öğrenen, Türkçesi zayıf

kalan çocuklar, Türkiye'deki okullara geldiklerinde Türkçe
lerini hızla geliştirebilmektedir.

12- Almanya'daki işçi çocuklarınınsorunları aşağıdaki üç bölüm
de değişik boyutlar göstermektedir.

1- Almanya'da doğan işçi çocukları

II- Almanya'ya getirilen çeşitli yaş gruplarındaki çocuklar

III- Almanya'da çalışan işçinin Türkiye'de kalan çocukları

işçi çocuklarının eğitim sorunlarına çözüm aranırken, gelişti

rilecek modellerin bu üç türe göre ayarlanması zorunluluğu

çıkmaktadır.

13- Türk öğrencilerin genelolarak Almanya'daki toplumsal çev
reye uyarlanmalarında ilk bakışta göze çarpan sorunlar; dış

görünüş sorunu, başka deyişle giyim, kuşam ve davranış fark
larının oluşturduğu sorunlar; dil sorunu; çocuğun alışmiş ol
duğu yaşam biçimi ve değer yargılarından farklı olanlarla
karşı karşıya gelmesi ki, Türkiye'nin genellikle kapalı çevre
lerinden gelmiş bulunmaları, sorunu daha da ağırlaştırmak

tadır.

14- Türk öğrencilerin sınıf içi çalışmalarında, göze çarpan en be
lirgin zayıflığı, Türkiye'deki akranları derecesinde Türkçeyi
konuşamamalarıdır.Çünkü Türkçe konuşulan çevreden uzak
tadırlar. Ayrıca Alman okulunda öğrencidirler. Türk öğrenci

ler Alman eğitim araç ve gereçlerine Türkçe derslerde sahip
değildir. Bu derslerde bütün yük öğretrnene kalmaktadır. Öte
yandan birçok işçi ailesi çocuğuna din eğitimi vermek için ay
rıca onu düzensiz ve disiplinsiz açılmış Kur'an kurslarına da
göndermektedir. Alman okulunun, Kur'an kursunun ve aile
sinin sistemsiz eğitim baskısı altında kalan çocuk şaşırrnakta,

bozulmaktadır.

15- Aile, Almanya'da çocuğun öğretim ve eğitimine karşı, Türki
ye'dekinin aksine büyük isteksizlik, cesaretsizlik ve güvensiz
lik duymakta, dil engeli bu duyguyu daha da güçlendirmekte
dir. Öte yandan Almanya'da iş saatleri erken başlamakta,

okullarda öğleden sonra öğretim yapılmamaktadır.Bu neden
le çocuklar günün büyük kesiminde başıboş kalmaktadır.
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16- Türkiye'de Türkçeyi yeter derecede öğrenmeden Almanya'ya
gelen, Almancayı da gerektiği kadar öğrenmedenAlman sını

fına aktarılan öğrencilerde başarı derecesi yüksek olmamak
tadır. Çocuk Alman sınıfına uyum göstermekte zorlukla kar
şılaşmaktadır.

17- Okullara girişte geto'da yetişenler, zeka testlerini, haberleş

me sorunu nedeniyle geçemeyip, zeka geriliğine uğramış ço
cukların gittiği okullara haksız olarak gönderilmektedir.

18- Yabancı çevre ve kültür ailenin çözülmesine, dolayısiyle ço
cukların en önemli yaşam desteğinden yoksun kalmalarına,

bu da kuşkusuz başarısızlığa yol açmaktadır. Öte yandan AI
manya'da doğmuş Türk işçi çocukları doğalolarakAlman sı

nıfına alınmakta, ancak çocuk orada yalnız kalmaktadır.Öte
ki Alman çocuklar kendisini dışa itmekte, Türk öğrenci için
bir toplumsal uyumsuzluk sorunu başgöstermektedir.Bu da
kuşkusuz çocuğun başarısızlığınave eğitimden kaçmasına yol
açmaktadır. Bunlar çoğu kez, Almanya'da doğduğu için Türk
sınıfına da gönderilememektedir. Böylece çocuk doğrudan

doğruya başıboşluğa itilmiş olmaktadır.

c- 'Türkiye'de Devletin Almanya'daki Çalışma ve
İlişkileri Açısmdan

19- Milli Eğitim Bakanlığının, Almanya'daki Türk çocuklarının

eğitiminde duyduğu en önemli kaygının, onların Türk Kültü
ründen kopmamaları olduğu, tutumundan anlaşılmaktadır.

Ancak örgütlenme ve destek açısından büyük yetersizlikleri
vardır. BakanlığınAlmanya'daki çocukların eğitimini destek
lemede ciddi bir amaçsızlık sorunu görülmektedir. Örneğin

amaçsız bir öğretmen ve eğitim müşaviri gönderme politikası

sürüp gitmektedir.

20- Almanya'da Türk Kültürünün eğitim ve öğretiminde görev
almış öğretmenleriri temel yetersizliklerinin başında dil bil
memeleri gelmektedir. Almanya'daki sınıflar, Türkiye'dekine
benzememektedir. Çünkü yabancı bir toplum yapısı içindedir
ler. Durum böyle olunca, değil Türkiye'de öğretmenlik bile
yapmamış olanların sırasında Almanya'ya öğretmen gönde
rilmesi, Türkiye'de burası için özelolarak öğretmen yetiştiril

mesi yollarınagitmek gerekmektedir. Çünkü Türkiye'deki eği-
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tim, öğretim sistem ve yöntemleri Almanya'da geçerlik taşı

marnaktadır.

21- Türk çocuklarının ettitim ve öğretiminde Milll Bakan-
Iığmın en başarılı tutumu, çocuklarınAlman okullarındaoku
malarını isteyerek, Türkiye'ye döndüklerinde onlara eğilim

denkliği sağlamasıdır. ve Borun çıkarıcı tutumları

arasında; meslek okullarırıa denklik tarıımaması: yeteneğe gö
re öğretmen göndermeyip, politik seçencklere öncelik
bazı durumlar yaratması, Almanya'daki öğretmenler üzerin
de yapıcı bir denetleme düzeni kurmayıp, onları bı

mkması ile yeterince dere) araç ve gereel göndermernesi belir
tllebılir. Öte yanıjan gönderilen ders araç ve gereçleri de AI
manya'da yaşayan çocuğun ıçınde bulunduğu toplumsal ve
ekonomik koşullara göre hazrrjanmarruştrr.Ayrıcayönetim ve
örgüt zayıflıkları nedeniyle bunların dağrtıını bile yapılama

rnaktadır.

22- Türkiye'de bakanlıklarm alt basamaklarina ve tüm fonksi
yanlarına yaygın duruma gelen «siyasallaşma» AI
manya'da Milli E0;itün Bakanlığinın görev ve yönetlmlne de
sıçramıştır. Hükümetler Almanya'ya öi~-'

retmen. yönetici, uzman, ders araç; ve gereçleri de deitir;;mckte;
hepsine gelen hükümetlerin sıyasal dokusu ve eğiümlertne

re yeniden biçim verilmektedlr ki, bu da Almanya'daki Türk
çocuklarının eğitiminde tutarsızlık ve kararsızlıklarla, kan
şıklıklam yol açmaktadır.

23- Almanya'da kendisina büyük görev düştüğü halde
yönetim açısından çok kaları diğer bir devlet
de DiyanetAJınarıya'c!aki Türk i'lc;i1eri ve
çocuklarım amaç; alan yoğun Hrtstiyanlık propagandası, res
mi niteliği olmayan ve yurt yönetilen zararlı akımlar

ca desteklenen çok sayıdaki Kur'an kurslarma ve bu ku-
rulmuş derneklere rağmen, Başkanlığmm

dı~ı örgütü bulunrnamakta, Almanya'da tespiti yapılan :;;~7

cami ve rnescid ile 1.26 Kur'an kurnurıda devletin gönderdiğ)

tek Diyanet İşleri görevlisi bulunmamaktadır.

24- Başta Dış İşleri, Milli Er~itim ve Çalışma Bakanlıklan olmak
üzere, Almanya'da örgütleri bulunan devlet kurumlarınınbu
ralarda görevli yönetici, uzman, danısınan,memur, öğretmen
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vb. görevlileri, yurt dışındaki işçilerin, aileleri ve bu arada
özellikle çocuklarının sorunlarına çözüm getirecek veya bu
lunan çözümleri uygulayabilecek kişisel ve örgütsel genel ye
tenek ile beceri düzeyinden çok uzakta kalmaktadırlar.

D- Almanlar Açısından

25- Federal Almanya'da yasalar yabancı işçi çocuklarının da Al
man çocukları gibi öğrenme olanaklarınjan fırsat eşitliğine

göre yararlanmasını öngörmektedir. ilk bakışta Almanlar,
Türk işçi çocuklarını, kendi toplumlarırıa kayrıaştırmaktan

çok, toplumu rahatsız etmeyecekleri kadar bir eğitim görerek
ona uyum sağlamalarını, aslında kendi öz toplumlarina dö
nüp, yaşayişlarını orada sürdürmelerini ister görünmektedir
ler. Gerçekte toplumsal sistem açısından durum böyle deği 1

dir. Alman toplumunun ekonomisi, Türk işçi çocuklarını

«UCUZ ernek» kaynağı yaratma yönünde ağırlığını koymakta
dır. Örneğin Federal Alman yetkililerinden Türk çocuklarına

Almanca dersleri için öğretmen Istendiğinde, «öğretmenimiz

yok» denilirken: öte yarıdan Almanya'da işsiz öğretmenlerın

gösterilerine tanık olunmaktadır. Bu da Almanya'daki top
lumsal düzenin, amaçlarını elele etmede, kendi hukuk yasa
larını bile hiçe saydığrm açıkça ortaya koymaktadır.

26- Almanlar, okullarındaki Türk çocukları, öğretmenleri, veli
ler ile ilişkileri doğrudan doğruya kendilerinin yürütmelerin
de direnmekte, araya Türk yetkililerin desteğini koymayı is
tememektedirler. Bu yanlış tutumları, çocuklar, velileri ve
Türk ög,retmenlel'de gereksiz tepkiler ile sorunlara yol açmak
tadır.

27- Almanya'da iş saatleri erken başlamakta, okullarda öğleden

sonra öğretim yapılmamaktadır.Bu nedenle çocuklar günün
büyüx kesiminde basıboş kalmaktadır. Ayrıca Türk aileleri
çoğu kez birbuçuk odada yaşamakta, sırasında bir odada beş

kişi kalmaktadır. Bunlar da genellikle Almanlarm terkettiği

yıkık dök ük evterdir. Aile ne Almanca ne de okul yasalarını

bilir. Bu sorun sadece ailelerin değil, öğretmerılerln de sorunu
olabilmektedir.

28- Federal Alman yetkilileri Türk öğrencilerin Alnıaneayı öğ

renmelerine önem vermek istiyorlar. Bazı okullarda. yabancı
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öğrencilerin ev ödevlerine yardımcı olma çabaları gösterili
yol'. Ancak aynı yetkililer, yabancı öğrencilerin, bu arada
Türk öğrencilerin de kuşkusuz, yüksek öğretim ve eğitime gi
den yollara girmesine karşı isteksizlik gösteriyorlar.

29- Okullarda Alman sınıflanndaki Türk öğrencilerle Alman öğ

retmenler bir süre yakından ilgilenmekte, ancak diğer çocuk
ların öğrenim gelişmesine uymakta güçlük çektikleri ve de
vamlı geri kalmaları durumunda, ya çocukları kendi hallerine
bırakmakta. ya da tekrar Hazırlık Sınıfına göndermektedir
ler.

30- Alman eğitim sistem ve yöntemleri, Türkiye'dekinden daha
iyidir. Ancak burada da bir sorun çıkmakta, Almanlarınoyun
la ders yapmasınıöğrencilerve aileleri ciddi bulmayıp, eğitim

le olan ilgilerini gevşetmektedirler. öte yandan bazı Alman
öğretmenlerinyabancılarakarşı duyduğu isteksizlik, Türk öğ

rencilerle olan ilişkilerinde tarafsız olmayıp, olumsuz tutum
göstermelerine yol açmaktadır.

31- Alınanların kendi öğretim ve eğitim sistemlerinde Türk ço
cukları için. hiçbir esnekliğe gitmeden, onları sistemlerinin
katı kalıpları içine yerleştirmeye çalışmaları gerek kendi ulus
özelliklerimiz, gerek oradaki işçilerimizin toplumsal sorunları

açısından büyük uyumsuzluk ve çelişkilere neden olmaktadır.

32- Almanların genelde kendi toplumlarında yaşayan Türklere
karşı «yabancıyı reddetme» yönündeki doğal toplumsal tepki
yi engelleme önlemlerini almak bir yana, üstelik Türkiye'nin
son derece uygar «layik» tutumundan cesaret alıp, işçiler, aile
leri ve özellikle çocuklar üzerinde çağa uymayan bir «Hristl
yanlık propagandasına» girişmeleri, Türk işçilerinin çok du
yarlı olduğu din konusunda Almanlara karşı, çocuklarını Al
man eğitim sisteminden korumak gibi çelişkili, ancak kendi
yönlerinden haklı bir «reaksiyona» itmektedir.

33- Almanya'nın federatif yönetim sistemi içinde oluşu, eğitimi

de çeşitli türlere sokmaktadır. Federal Hükümetin eğitimdeki

yetkisi semboliktir. Oysa Almanya'da Türk işçi çocuklarının

eğitiminde tüm yerel eğitim makamlarının uyacakları. fede
ral bir eğitim politikası ile buna bağlı geliştirilecekyöntem ve
araçlara gereksinme vardır.
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II- MODELİN AMAÇLAR!

Genelolarak Federal Almanya'daki Türk işçi çocuklarının eği

tim amaçlarının ana çizgisi belirlenmek istenirse; bir kere Türki
ye'nin sadece kendi toplumsal yapısına uygun düşen bir eğitimde

direnmesi, çağın dışına düşer. Bu konuda daha geniş boyutlu eği

tim amaçlarını düzenlemesi gerekir. Türkiye'nin şimdiki bozuk
eğitim düzeninden çıkan yetişmemiş insanların, Almanya'da aynı

türde eğitilmesi, Türkiye'ye bu çocukların dönüşünde herhangi bir
katkı sağlamaz. Almanya'daki Türk çocukları ister orada kalsın

lar, ister Türkiye'ye dönsünler, ulusal benliklerini yitirmeden, Ba
tı'nın ileri teknik olanaklarıyla yetiştirilip, yaşadıkları toplumsal
çevrenin verimli, saygın, moral ve teşvik yapısı yüksek meslekleri
nin sahibi olmalıdırlar.

Yukarıdaki bu genel amaç tanımı yanında çocukların eğitim

amaçları Aileleri, Türkiye Devleti ve Federal Almanya açışırıdan

ayrı ayrı şöyle tanımlanmaktadır:

A- Almanya'da Türk İşçi Çocuklarının AİLEJ"ERİ Açısından

Eğitim Amaçları

1- Türk benliğini yitirmemeleri

2- Dinlerinden kopmamaları

3- Aile ekonomisine destek olmaları

4- Hem Almanya, hem Türkiye için geçerli iyi yaşam koşulları

sağlayan meslek edinmeleri

B- Almanya'da Türk İşçi Çocuklarının TÜRı{İYE DEVLETİ

Açısından Eğitim Amaçları

1- Çocukların ulusal benliklerini koruyup, geliştirmeleri

2- Türk işçi ailelerinin isteklerine uygun, onları inandırıcı, bir
eğitim görmeleri

3- Hem Türkiye, hem Almanya için geçerli meslek edinmeleri

c- Türk İşçi Çocuklarının FEDERAL ALMANYA Açısından

Eğitim Amaçları

1- Çocukların ulusal benliklerini kaybetmemeleri
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2- Alman toplumunu rahatsız etmeyecek derecede eğttim gö
rüp, ekonominin ihtiyaç duyduğu düşük ücretli mesleklere
insangücü yetiştirme.

Bu üç bakış açılı «amaç tarumını» Modelin amaçları olarak aşağı

daki biçimde uzlaştırıp, özetlemek mümkündür.

D- Modelin Amaç çatısı

1- Türk işçi çocuklarının Alman toplumunun koşullarına

uyarlanması (intibak ettirilmesi)

2- Çocukların Türkiye için de geçerli bir meslek edinmesi

3- Çocukların göreceği eğitimin onları ulusal benlikleri ile din
lerinden koparmaması.

III- AMAÇLARA Ui/AŞMA YÖNTEMLERİ

Modelin genel amaçlarına ulaşma yönünde başarılı bir yön
tem uygulamasınageçmek için konuyu aşağıdaki bölümleriyle ele
almak gerekecekttr.

Federal Almanya'da Türk işçi çocuklarının modeldeki genel
eğıtım amaçlarına ulaşınada şu öncelikli aşamalardan geçilmesi
yararlı sonuçlar verebilir:

1- çocuğun Almanlaşmasını önlemek için ilk död yıl kendi
sine Türk dili, kültürü ve din eğitimi vermek.

2- Çocuğun Alman toplumuna uymasını sağlamak için ilk
dört yıldan sonra yııl Aıman dili ve kültürü eğitimini

vermek.

3- Çocuğun Türk ulusal benliğinden kopmaması. Alınan top
lumunda da istenen bir yaşam düzeyine hazırlanması için
önceki beş yıldan sonra [i!ölt't yd kendisine Türk ve Alman
kültürünün dengeli eğitimini verrnek ve Türkiye için de
geçerli bir mesleğe yöneltmek.
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B- Tü dı: tşçi Çocuklarının Eğitimlnde Görev Alacak Temel
A{h\m.lann Ye~iştirilmesi

Gerek Türk gerek Alman kesiminden gelecek Türk işçi çocuk
larının eğitiminde görev yapacak temel adamlar ile yetiştirilme

ortamları aşağıdaki biçimde olabilecektir.

1- YÖNETİCİLER (Türk ve Alman)

İşçi çocuklarının eğitimiyle ilgili örgütlerin TÜRK yöneticilerinin
yetiştirilme ilkeleri şöyle olabilir:

a) Almancayı konuşup, yazabilecek düzeyde bilmeleri

b) Çocuk eğitimi konusunda bilgili olmaları

c) Yönetim bilgileri ile başarılı tecrübelerinin bulunması

d) Almanya'daki Türk işçilerinin durumları ile sorunlarını

çok iyi bilmeleri

İşçi çocuklarının eğitimiyle ilgi örgütlerin ALMAN yöneticilerinin
taşımaları gerekli nitelikler şöyle düşünülebilir:

a) Orta düzeyde de olsa Türkçeyi anlayabilecek dil eğitimi

görmeleri

b) Yabancı olarak işçi çocuğunun eğitimi ve psikolojileri hak
kında bilgili olmaları

c) Yabancılarla çalışmada yönetim tecrübelerinin bulunması

d) Almanya'daki Türk işçilerinin durumları ve sorunları ile
Türkiye'yi genel açıdan iyi bilmeleri

2- ÖÖHETMENLER (Türk ve Alman)

Türk işçi çocuklarınınözellikle Türk Dili ve Kültür dersleri ile reh
ber] ik hizmetlerinele görevalacak TÜRK öğretmen, uzman, danış

man, müfettiş, vb. kişilerin en azından şu nitelikleri taşımaları ge
rekmektedir:

a) Alınaneayı konuşup, yazabilecek düzeyde bilmeleri

b) Eğitim bilimi konusunda bilgili bulunmaları, özellikle ço
cuk eğitim ve psikolojisini iyi bilmeleri
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c) Dersini verecekleri konularda iyi yetişmiş, tecrübeli öğret

men olmaları

d) Yabancı bir ülkede çalışabilecek ruh ve beden sağlığında

bulunmaları

e) .fı.lmanya'daki Türk işçilerinin durumları ile sorunlarını

çok iyi bilmeleri

Türk işçi çocuklarınında bulunduğu sınıflarda görev yapacak AL
MAN öğretmenlerin ise şu özellikleri kazanmış olmaları yerinde
olacaktır:

a) Az da olsa Türkçeyi anlayabilecek bir dil eğitimi görmeleri

b) Yabancı olarak işçi çocuğunun eğitimi ve psikolojileri hak
kında bilgili olmaları

c) Yabancı öğrencilere eğitim yapmada başarılı tecrübeleri
nin bulunmaları

d) Almanya'daki Türk işçilerinin durumları ve sorunları ile
Türkiye'yi genel açıdan iyi bilmeleri

3- DİN GÖREVLİLERİ (Türk)

Almanya'daki Türk işçilerinin dini ihtiyaçlarını karşılamak ve
çocuklarına din eğitimi vermek üzere, bu konuda özelolarak yetiş

tirilmiş din görevlilerinin gönderilmesi yoluna gidilmelidir. Bu ki
şilerde en azından şu özelliklerin bulunmasına çalışılmalıdır:

a) İslam dini konusunda yüksek düzeyde bilgi ve diplama yet
kisinin olması

b) orta düzeyde de olsa, Almancayı konuşup, yazabilecek de
recede bilmesi

c) Hristiyanlık ve propaganda türleri konusunda çok iyi bilgi
sahibi olması

d) Okullarda din eğitimi yapacak görevlilerin çocuk eğitimi

ve psikolojisinde yeterli bilgilerinin bulunmaları

e) Almanya'da din kanalından sokulan zararlı akımları ve
bunları yürüten grupların politikaları ile örgütleri hakkın

da bilgili olmaları
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f) Almanya'daki Türk işçilerinin durumları ile sorunlarını çok
iyi bilmeleri

g) Yabancı bir ülkede çalışabilecek ruh ve beden sağlığında

bulunmaları

c- Türk İŞçi Ailelerini, ÇocuklarınınAlmanya'da Eğitim Gör
melerine Özendirmek ve Alman Yetkililerinden Bu Konuda
Destek İstemek

Almanya'daki Türk işçi ailelerinin bir bölümü çocuklarınıulu
sal benliği ve dininden kopacağı kaygısı ile Almanya'daki okullara
göndermeme eğilimi göstermektedir. Bu eğilimi hafifletip, çocuk
ları eğitime çekebilmek için şu önlemleri ilk bakışta almak yerin
de olabilir:

1- Türk ailelerine çocuklarının ulusal ve dinsel eğitim göre
ceklerine inandırıcı çareleri gerçekleştirmek

2- İşçi ailelerini, çocuklarınaTürk kültürü ile din eğitimi ver
mede desteklemek özellikle bu konuda aile reisleri üzerin
de durmak. Bunun için özel yayınlar, radyo-televizyon prog
ramları, yöresel toplantılar, vb. çalışmaları sürdürmek

3- Çocukların tatillerini Türkiye'de geçirmelerini özendirmek
(teşvik etmek)

4- Almanya'da doğmuş ve ana okulu çağına gelmiş çocuk
ları bu okullara aldırtarak, çocukların buralarda bakım gö
revini yetıştirllmış Türk görevlilerine yaptırtmak

5- Alman eğitim sisteminde Türk kültür dersleri ile din ders
lerine de zorunlu bir yer açtırtmak, isteğe bağlı durumla
rını kaldırtarak, sınıf geçmede not ortalamalarına aldırt

mak

6- Almanların; ne ana okullarında ne diğer okullarda ne de
başka yollarla Türk işçileri ve çocukları üzerinde Hristiyan
lık eğitimi ile propagandası yapmalarını engelleyici önlem
ler almalarına çalışmak

7- Çocuklarını tüm güveneelere rağmen, yine de okula gön
dermeyen işçi aileleri hakkında, Almanya'da kalma ve top
lu sözleşme durumları açısından çıkarlarını zorlayıcı yönet
sel önlemler almak
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8- Almanya'da okul çağının dışında kalmış, boşta gezen Türk
işçi çocukları için meslek kursları açtırmak, kurslarınya

pısına Türk kültür ve din derslerini de aldırmak.

D- Türkiye'de Devletin Almanya'daki Türk İşçi Çocuklarnun
Eğitimi İçin UygulayabileeeğiYöntem ve Çareler

Türkiye'de devletin Almanya'da Türk işçi çocuklarının eğiti

mi için bir yandan eskiden beri uyguladığı yöntem ve çareleri iş

lerliği ile etkisi açıdan değerleyip, bu konudaki tutumunda bazı

değiştirmeleregitmesi gerekirken; diğer yandan da yeni bazı yön
tem ve çareleriri uygulamasına geçmesi zorunluluğu çıkmaktadır.

Bunları kısaca şöyle belirtmek mümkündür:

1- Ana okulu çağındaki işçi çocuklarının eğitiminde Türk öğ

retmenlerin görevalmasını sağlamak

2- Ana okulu sonrası temel öğretim ve eğitimde Alman sis
temi içinde Türk kültürü ile din eğitimine de zorunlu ve yo
ğun derslerle yer sağlamak.

3- Almanya'da görevalacak öğretmenler için özel yetiştirme

modelleri oluşturmak. Bu arada Almanya'da görev yapacak
öğretmen, uzman, vb. kadroları oradaki işçi çocuklarından

yetiştirmeyi uzun dönemli bir plana bağlamak.

4- İşçi çocuklarının bulunduğu okullara gerek çocuklarla okul,
"gerek okul ile çocukların velileri arasında etkili haberleş

me bağıntısı kuracak «rehber öğretmenler» tayin etmek.

5- Türk işçilerinin yoğun olduğu bölgelerde, işçi ailelerine
Türk Kültürü, din eğitimi, toplumsal ilişkiler, vb. konular
da yardım edecek, kurslar açacak «rehberlik merkezleri»
açmak.

6- Okul çağı dışına çıkmış, işçi çocuklarının Almanya'da ve
bu arada Türkiye'de de geçerli bir meslek eğitim görmeleri
için Almanya ve Türkiye'de yürütecek bir «meslek araştır

ması» yaptırmak.

7- Almanya'daki işçilerin Türkiye'de kalan çocukları için on
ların mali desteği ile yurtlar açmak, Almanya'daki Türk iş

çi çocuklarının Türkiye'de hem tatillerini geçirip, hem Türk
kültürü ve din eğitimi görecekleri «tatil okulları» uygula
masına geçmek.
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E- Alman Yetkililerinin Türk İşçi Çocuklannın Eğitimi İçin

UygujayabileceğiYöntem ve Çareler

Almanların da Türk işçi çocuklarını «ucuz emek» kaynağı ol
maktan çıkarıp, gerek kendi toplumları gerek Türkiye'ye kazan
dırmak için şu yöntem ve çarelere başvurmalarıyerinde olabilir:

1- Türk işçi çocuklarının bulunduğu okullardaki öğretmen ve
yöneticiler için özel eğitim programları düzenlemek,

2- Türk işçi çocuklarınınbulunduğu okullarda Türk Kültürü
ve din eğitimini zorunlu kılmak ve Alman eğitim, öğretim

sisteminde belli bir yer vermek; Hristiyan propagandasını

önlemek.

3- Türk işçi ailelerinin «getoların» geri toplumsal yaşam ko
şullarından kurtarılması, daha insancıl bir konut düzenin
de kalmalarını sağlayacı teşebbüslere girişmek, onlara bir
bakıma sürekli vatandaşları gözüyle bakmak,

4- Türk işçi ailelerinin ulusal benlikleri ve dinlerinden kopma
maları eğilimlerini doğal karşılayıp, Türkiye'nin bu alan
daki çabalarına destek olmak, koordinasyonu sağlayıcı ör
gütler kurmak,

5- Gerek okul çağındaki, gerek okul çağı dışında kalmış işçi

çocuklarının sadece Almanya için değil Türkiye için de ge
çerli meslek edinmelerini ilke olarak benimseyip, bu yolda
yeni düzenlemelere gitmek.

IV- YÖNTEMLERE BAGLI ARAÇLAR VE YARARLANMA
YOLLARI

Bir önceki bölümde öne sürülen yöntem ve çareleri gerçekleş

tirmede şu araçlardan yararlanılabilir:

1- Türk işçi çocuklarının gerek Almanya'da gerek Türkiye'de
Türk Kültürü ve din eğitimini desteklemek, ayrıca işçi aile
lerine bu konuda yardım edip, rehberlik hizmetlerinin etkili
sürdürülmesini sağlamak üzere Merkezi Almanya'da ola
cak bir YARDIM VAKFI kurulmalıdır. Vakfa Türkiye, Al
manya, İşçi Dernekleri, Sendikalar destek fonu koymalı, AI
manya'da işçilerden yardım ve bağış toplama hakkı sadece
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bu vakfa tanınmalıdır. Vakfın yönetimi büyük çapta işçi

lere ait bulunmalı. Türk ve Alman devlet temsilcileri dene
tim fonksiyonu görmelidir. Vakıf, işçi çocuklarının eğitimi

için gerek Almanya, gerek Türkiye'de serbestçe yatırım ya
pabilip, bu konudaki çabalara mali destek verebilmelidir.

2- Almanya'da işçi ailelerinin başta Türk kültürü olmak üze
re kültürel düzeyini yükseltecek, ucuz yayınlar yapılıp, ga
zeteler çıkarılabilir. Vakıf bu konuda yardımcı olabilir. Ay
rıca Almanya'da baskı yapan Türk gazeteleriyle işbirliği ya
pılabilir.

3- Kitap, broşür, afiş, fotoğraf, film şeklindeki ders araç ve
gereçlerinin nitelikleri tamamen Almanya'nın toplumsal
koşulları dikkate alınarak yeniden düzenlenmelidir. Bu ko
nuda Türk ve Alman eğitim uzmanlarının ortaklaşa görev
yapacağı örgüt biçimlerine gidilmelidir.

4- Alman radyo ve televizyonunda Türk işçi aileleri ile çocuk
larının eğitimine yararlı olacak özel programların yapılma

sı, TRT'nin bunu için program desteğinde bulunması; ayrı

ca Almanya'da kamuoyunu Türkiye ve Türk işçilerinin top
lumsal yapısı tarihsel gerçekleri açısından aydınlatıcı, ya
yın çalışmalarına önem verilmesi sağlanmalıdır.

5- «Türk-Alman Kültür Merkezi» örgütlenmesine geniş çap
pa gidilerek, bu merkezlerde bir yandan işçileri ve ailelerini
Türk, Alman kültürlerinde ihtiyaç duydukları eğittml ver
me, öte yandan Almanlarında bu merkezlerde 'I'ürk kültü
rünü tanıyıp, Türklerle iyi ilişkiler kurmaları yoluna gidile
bilir.

6- Türk işçi çocuklarının alındığı «Hazırlık Smıfları» uygula
ması, bu modelin yapısına göre yeni baştan düzenlenme
lidir.

V- SONUÇ

Federal Almanya'daki Türk işçi çocuklarının Eğitim Modeli
için gellştdrdiğimiz bu taslak; kuşkusuz konuyu çok genel çizgile
riyle ele alan, ancak metodolojik açıdan modelin kurulma yollarını
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ortaya koymaya çalışan bir «deneme kalıbı» niteliğini taşımakta

dır.

Bu taslak ya da «deneme modeli» genellikle NE ve NİçİN so
rularına yanıt vermeye çalışmakta, NASIL, NEREDE, NE ZAMAN,
KİM TARAFINDAN sorularını doğalolarak karşılıksız bırakmak

tadır. Çünkü bu tür soruların yanıtlanması «çerçeve modele» bağlı

alt modeller ve gerçekleştirilecek «projelerle» sağlanacaktır. Örne
ğin taslakta sözü edilen Almanya koşullarına uygun yönetici, öğ

retmen, din görevlisi yetiştirmek bunların herbirine göre gelişti

rilmiş alt modelleri; Almanya'da bir «Yardım Vaktının» kurulma
sı, aynı zamanda Türkiye için de geçerli meslek eğitimi alanları

nın ortaya çıkarılacağı «meslek araştırması» yapılması, Almanya'
daki çocuklara uygun «ders araç ve gereçlerinin» geliştirilmesi pro
je çalışmalarırım başlatılınasını gerektirmektedir.

Uzun süre sorunları ciddi model, plan ve projelerle ele alınma

yan bir kitlenin sorunlarınıakademik çözümlere kavuşturmakkuş

kusuz zaman ister. Ancak köklü çözümde sadece bu yolla elde edi
lir. Bürokratik ve politik çözümler şimdiye dönüktür. günlüktür.
geçicidir. Geçmişleri olmadığı için gelecekleri de yoktur. Bu bakım

dan Türkiye'nin diğer birçok sorunlarında olduğu gibi, Almanya'
daki insanlarının sorunları da bilimin köklü akademik çözümlerini
beklemektedir. Taslak bu yöne doğru atılmış, basitte olsa bir adım
niteliğinde hazırlanmış, daha doğrusu amacı buna göre saptan
mıştır.
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